

چین از برگزاری رزمایش مشترک با روسیه در بخش شمال غربی خاک خود با هدف تقویت عملیات مشترک ضد تروریسم بین نیروهای نظامی دو کشور خبر داد. به گزارش شینهوا، رزمایش مشترک چین و روسیه موسوم به «زپاد / اینترکشن ۲۰۲۱» در پایگاه آموزش تاکتیکی نیروهای مشترک ارتش آزادی بخش خلق چین در منطقه خودمختار «نینگشیا هوی» در شمال غرب این کشور آغاز شد. تمرین نظامی مذکور اولین رزمایش مشترک به میزبانی چین پس از آغاز همه گیری ویروس کرونا محسوب می شود. ارتش آزادی بخش چین در این رزمایش از تجهیزات و ادوات نظامی پیشرفته خود شامل جنگنده رادارگریز ۲۰-۲۰ لوهوپامهای ترابری ۲۰-۲۰ استفاده کرده است. لوزونگ، عضو کمیته نظامی مرکزی و رئیس اداره ستاد مشترک ارتش چین، فرماندهی این رزمایش را بر عهده دارد. در این رزمایش، نظامیان و افسران شرکت کننده از ارتش هر دو کشور در قالب ۱۳ آرایش نظامی زمینی و دو آرایش نظامی هوایی برای بازدید سازماندهی شدند. مقامات چینی و روسی هدف رزمایش مذکور را تقویت عملیات مشترک ضد تروریسم بین نیروهای نظامی پکن و مسکو اعلام کرده و می گویند این تمرین نظامی نمایشی از اراده قاطع و محکم دو کشور جهت حفاظت از امنیت و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی است. مقامات دو کشور همچنین اضافه کردند که این رزمایش نشانگر سطح جدیدی از مشارکت راهبردی جامع میان چین و روسیه در دوران جدید، اعتماد متقابل راهبردی، مبادلات عملی و هماهنگی بین دو کشور است. تمرین مشترک نظامی بین دو کشور چین و روسیه که از روز گذشته آغاز شده، تا ۱۳ اگوست (۲۲ مرداد) ادامه خواهد داشت.

فرمانده ارتش «ملی» لیبی:

تسلیم هیچ قدرتی نمی شویم

فرمانده ارتش «ملی» لیبی اعلام کرد، این ارتش تسلیم هیچ قدرتی نمی شود و آماده همکاری با هر کسی است که خواستار برقراری صلح و عدالت است. به گزارش خبرگزاری آنطولی، خلیفه حفتر، فرمانده ارتش ملی لیبی «در سخنرانی خود به مناسبت هشتادویکمین سالروز تأسیس ارتش گفت: ارتش هرگز تسلیم هیچ قدرتی نمی شود و ما در برابر توپنه‌هایی که به نام مدنیّت و غیر آن طراحی می‌شود، از صلح عادلانه در راستای منافع کشور دراز می‌کنیم. وی افزود: ارتش اعضای توافقمه‌های تحقیرآمیز را نپذیرفت و در مقابل هتک‌های تروریستی تسلیم نشد. اگر ارتش و مواضع آن نبود لیبی تا امروز یک دولت واحد نداشت و دولت تنها متعلق به تروریست‌ها بود و انتخابات وجود نداشت. حفتر گفت: به‌رغم اختلافات شدید و تشدید درگیری‌های مسلحانه ما دست خود را به سوی صلح عادلانه دراز می‌کنیم. بدون اعتقاد ارتش به روند صلح، کمیته نظامی مشترک تشکیل نمی‌شد و کار خود را انجام نمی‌داد.

ادعای نقض آتش‌بس قره‌باغ

وزیر دفاع ارمنستان از مسکوشد

رسانه‌های ارمنستانی به نقل از مقام‌های این کشور دادند، جمهوری آذربایجان نهم مرداد از ساعت ۱۶ تا ۲۲ آتش‌بس را در قره‌باغ کوهستانی نقض کرد. در حالی که تنش‌ها بین ایروان و باکو به‌رغم آتش‌بس بر سر قره‌باغ کوهستانی ادامه دارد، ارمنستان باز هم جمهوری آذربایجان را به نقض آتش‌بس متهم کرد. رسانه‌های ارمنستانی از قبیل «آرمن پرس»، به نقل از مقام‌های ارتش وابسته به حکومت خودخوانده «آرتساخ» اعلام کردند، جمهوری آذربایجان از ساعت ۱۶ تا ۲۲ اگوست (دوشنبه ۱۸ مرداد) آتش‌بس را نقض کردند. طبق این گزارش‌ها، ارتش جمهوری آذربایجان اقدام به شلیک خمپاره و حملات توپخانه‌ای به مواضع ارمنستان در قره‌باغ کوهستانی کردند. منابع رسانه‌ای در ارمنستان همچنین گزارش دادند، در این حملات و نقض آتش‌بس در قره‌باغ کوهستانی تلفاتی بر جای نگذاشته است. درگیری‌های اخیر در شرایطی انجام شده که جمهوری آذربایجان و ارمنستان چهارم آبان ۱۳۹۹ بعد از ۴۴ روز درگیری، با وساطت روسیه بر سر آتش‌بس در منطقه قره‌باغ کوهستانی به توافق رسیدند. بر اساس این توافق، ارمنستان موظف شد اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان در «آغ‌دام»، «کلچر» و «لاچین» را تخلیه کند و مسیر زمینی از نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند. در مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن توقف عملیات‌های نظامی، کریدور لاجین را (به عرض پنج کیلومتر) برای اتصال قره‌باغ به خاک ارمنستان تضمین کند.

فراسو

تشدید دوباره کرونا در اروپا

انتشار ویروس کرونا در اروپا شدت دوباره‌ای یافته تا جایی که وزارت امور خارجه آمریکا به شهروندان آمریکایی توصیه کرده است از سفر به فرانسه به دلیل افزایش موارد ابتلا در این کشور خودداری کنند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، فرانسه با موج چهارم کرونا دست به گریبان است، اگرچه موارد بستری شدن در بیمارستان‌ها در این کشور بر اثر ابتلا به کووید ۱۹ در حال حاضر کمتر از دوره‌های قبلی است. در همین راستا، وزارت امور خارجه آمریکا بر پایه هشدارهای موزاری از سوی مرکز کنترل بیماری‌های ایالات متحده که نهاد ارشد پزشکی این کشور است، هشدار سطح ۴ را برای سفر به فرانسه صادر کرد و از آمریکایی‌ها خواست از مسافرت به این کشور خودداری کنند. مرکز کنترل بیماری‌های آمریکا با صدور بیانه‌ای اعلام کرد: اگر مجبور به سفر به فرانسه هستید، اطمینان یابید که قبل از سفر کاملاً واکسینه شده‌اید. بیش از ۶ میلیون نفر در فرانسه به کووید ۱۹ مبتلا شده و ۱۱۱ هزار نفر در این کشور بر اثر ابتلا به این بیماری فوت کرده‌اند. همچنین موارد ابتلای روزانه در فرانسه حدود ۲۰ هزار نفر گزارش شده است. براساس اعلام سازمان جهانی بهداشت، در مجموع ۱۴ میلیون دوز واکسن کرونا در فرانسه تزریق شده و بیش از ۵۵ درصد واجدان شرایط در این کشور دو دوز واکسن را دریافت کرده‌اند. فرانسه همچنین داشتن گذرنامه سلامت برای برخی جنبه‌های عادی زندگی را اجباری کرده است. همچنین، مردم فرانسه که از برنامه‌های دولت امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری این کشور در زمینه ترویج واکسیناسیون ناراضی‌اند، اعتراض‌های گسترده‌ای را به راه انداخته‌اند. شیوع کرونا در حالی در اروپا بار دیگر اوج گرفته که گزارش‌ها از اجرای بزگترین عملیات واکسیناسیون در تاریخ حکایت دارد، به طوری که بیش از ۴/۴۵ میلیارد دوز واکسن در ۱۸۱ کشور جهان تزریق شده که به عبارتی حدود ۴۸/۵ میلیون دوز در روز است. خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی در این خصوص نوشت: میزان کافی برای واکسینه کردن کامل ۲۹ درصد از جمعیت جهان تزریق شده، اما نحوه توزیع واکسن‌ها نابرابر است.

در ادامه مناقشه تایوان

چین سفیرش را از لیتوانی فراخواند

پکن با محکوم کردن اقدام لیتوانی مبنی بر موافقت با افتتاح دفتر نمایندگی تایوان، سفیر خود را از «ولنیوس» فراخواند. به گزارش اسپوتنیک، وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که سفیر این کشور در لیتوانی را به علت مسأله تایوان فرا خوانده است و از لیتوانی نیز خواسته است که سفیرش در چین را فرا بخواند. وزارت امور خارجه چین در همین رابطه در بیانه‌ای گفت: ما ظرف لیتوانیایی می‌خواهیم که فوراً تصمیم اشتباه خود را اصلاح کرده و با اتخاذ اقداماتی ملموس برای جبران خسارت، از حرکت بیشتر در این مسیر اشتباه خودداری کند. این دوز تخاصم همچنین ادامه داد که اقدام لیتوانی مبنی بر اجازه به تایوان برای راه‌اندازی دفتر نمایندگی در خاک این کشور را قاطعانه رد می‌کند. «جوزف وو» وزیر امور خارجه تایوان بیشتر در ماه جولای گفته بود که تایوان در «ولنیوس» پایتخت لیتوانی دفتر نمایندگی باز خواهد کرد. وی از این اقدام به عنوان بخشی از راهبرد گسترش و تقویت روابط با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و همچنین سراسر این قاره، یاد کرده بود.

پنتاگون:

تمرکز ماری‌خروج از افغانستان است

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در واکنش به پیشروی سریع نیروهای طالبان در استان‌های افغانستان گفت که تمرکز کنونی آمریکا خروج از این کشور است. «جان کری» سخنگوی وزارت دفاع آمریکا شامگاه دوشنبه (به وقت تهران) هشدار داد که اوضاع در افغانستان در مسیر صحیحی قرار ندارد. وی که در کنفرانس خبری پنتاگون صحبت می‌کرد، افزود: «ما همچنان به حمایت از آنها (نیروهای دولتی افغانستان) ادامه خواهیم داد اما تمرکز ما تکمیل خروج از افغانستان تا پایان ماه جاری است.» سخنگوی پنتاگون در پاسخ به سوالی در این باره که آیا حملات هوایی آمریکا به طالبان پس از ۳۱ اگوست (تاریخ پایان خروج آمریکا از افغانستان) ادامه خواهد یافت، گفت: «من به گمانه‌زنی درباره آن چیزی که پس از این تاریخ روی خواهد داد نمی‌پردازم.» وی ادامه داد: «همیشه این موضوع امکان پذیر نخواهد بود که از نیروهای امنیتی افغانستان با حملات هوایی حمایت کنیم.» کربی گفت: «ارتش افغانستان بر طالبان برتری دارد و آنها باید از این برتری استفاده کرده و باید رهبری خود را اعمال کنند.» سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اضافه کرد: «ما عمیقاً نگران اوضاع امنیتی در افغانستان هستیم و حتی پیش از آنکه رئیس‌جمهور وارد کاخ سفید شود، طالبان در افغانستان در حال پیشروی بود اما به طور آشکار اوضاع امنیتی در این کشور در حال وخیم‌تر شدن بوده و وی ۲۲ ساعت اخیر ۵ مرکز استان افغانستان به دست طالبان افتاده است.» وی ادامه داد: «در مواردی که نیروهای امنیتی افغانستان در برابر طالبان جنگی انجام نمی‌دهند، ایالت متحده نمی‌تواند کمک چندانی بکند.» وی در حالی که به دنبال خروج از خاک افغانستان هستند که پس از ۲۰ سال هیچ دستوراد امنیتی برای این کشور به‌رمغان نیاورده و طی ماه‌های گذشته شبه‌نظامیان طالبان بخشهای زیادی از شهرها و روستاهای این کشور را دوباره به کنترل خود درآورده‌اند. وی در حالی که به مبارزه با مزدی و سرپل از تصرف ادارات دولتی و مراکز این دو ولایت به دست طالبان خبر می‌دهند، در پی حمله طالبان، آب و برق در شهر قندوز قطع شده و برخی از بازارهای محلی بر اثر جنگ آتش گرفته است. گروه طالبان پیش از این مرکز ولایت‌های نیمروز و جوزجان را تصرف کرده بود.



نش دوباره در شبه جزیره

دلیل پیشبرد این رزمایش بلافاصله پس از وصل مجدد خط تلفن بین پیونگ‌یانگ و ستول که با هدف کاهش تنش‌ها انجام شده بود، متهم کرد. کیم اعلام کرد اقدامات نظامی ایالات متحده نشان داد که سخنان واشنگتن از دیپلماسی یک پوشش ریاکارانه برای تجاوز به شبه جزیره کره است و صلح تنها در صورتی امکان‌پذیر خواهد بود که ایالات متحده نیروهای نظامی خود در کره جنوبی را منحل کند. او گفت که کره شمالی بازدارندگی مطلق خود از جمله توانایی حمله پیشگیرانه قدرتمند را برای مقابله با تهدید فزاینده نظامی ایالات متحده تقویت می‌کند. «مون جانه این» رئیس‌جمهور کره جنوبی به این رزمایش‌ها تهدیدی برای تلاش‌های «مون جانه این» رئیس‌جمهور کره جنوبی برای بازگشایی دفتر ارتباطی مشترک دو کره است که پیونگ‌یانگ سال گذشته متفجر کرد و همچنین تهدیدی برای برگزاری اجلاس سران به عنوان بخشی از تلاش‌ها به منظور احیای روابط است. ایالات متحده حدود ۲۸ هزار و ۵۰۰ نظامی را در کره جنوبی به عنوان میراث اقامی ناخوشایند و خودمخرب است که مردم کره شمالی را تهدید می‌کند و تنش‌ها را در شبه جزیره کره افزایش می‌دهد. وی افزود: ایالات متحده و کره جنوبی با نادیده گرفتن هشدارهای مکرر ما و پیشبرد رزمایش‌های جنگی خطرناک با تهدید امنیتی جدی تری روبه‌رو خواهند شد. این مقام کره شمالی، کره جنوبی را به رفتار خائنانه به

اینکه واشنگتن و ستول بی‌توجه به هشدارهای پیونگ‌یانگ اعلام کردند رزمایش مشترک سالانه خود را برگزار می‌کنند، «کیم یو نونگ» خواهر رهبر کره شمالی هشدار داد، کره جنوبی و آمریکا با تهدید امنیتی جدی‌تر مواجه خواهند شد. کره شمالی این رزمایش را اقدامی «خصمانه» خوانده و هشدار داده بود که به گفت‌وگوهای دو کره آسیب می‌رساند. با این حال و به‌رغم ادعای ستول در خصوص تلاش برای بهبود روابط با پیونگ‌یانگ، کره جنوبی و ایالات متحده از سه‌شنبه آموزش‌های مقدماتی را برای تمرینات

ویروس‌شناس چینی:

جهان منتظر سویه‌های جدید ویروس کرونا باشد

نشریه نیوزویک نوشت: یک ویروس‌شناس برجسته چینی که به «زن فاشی» معروف است در فراخوانی به مردم در خصوص تداوم واکسیناسیون، نسبت به ظهور سویه‌های جدید ویروس کرونا هشدار داد. به گزارش تارنامی نشریه آمریکایی، یکی از برترین ویروس‌شناسان چینی در فراخوانی به مردم نسبت به تداوم واکسیناسیون، هشدار داد که سویه‌های جدید ویروس کرونا همچنان در حال ظهور است. «شی ژنگلی» که برخی وی را «زن فاشی» می‌نامند، رئیس مرکز بیماری‌های واگیردار موسسه ویروس‌شناسی وهان است که از زمان اعلام همه‌گیری ویروس کرونا در مارس ۲۰۲۰ (اسفند ۹۸) بسیار بحث برانگیز شد. وی در خصوص ظهور سویه‌های جدید در آینده گفت که جهان باید آماده باشد تا در آینده با یک جریان مداوم از سویه‌های مختلف ویروس زندگی کند. شی باید منتظر ظهور سویه‌های جدید باشیم. شی با اشاره به تکامل سویه‌های مختلف ویروس، خاطر نشان کرد مردم نباید در واکسیناسیون تردید کنند. کارشناسان معتقد هستند هرچه ویروس بتواند در بین شمار بیشتری از میزبانان منتشر شود، احتمال جهش آن هم بیشتر می‌شود.

معترضان گواتمالایی خواستار استعفای رئیس‌جمهور



اعضای یکی از بزرگترین گروه‌های کشاورزی و بومی گواتمالا جاده‌های سراسر کشور را بسته و خواستار استعفای رئیس‌جمهوری و دادستان کل به اتهام اخراج دادستان کل مبارزه با فساد شدند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این سومین بار در ۱۵ روز گذشته است که مردم در گواتمالا به خیابان‌های می‌آیند و علیه برکناری «خوان فرانسیسکو ساندوال» که به صورت بین‌المللی به عنوان رئیس دفتر دادستان ویژه علیه مصونیت از مجازات به رسمیت شناخته شده، دست به اعتراض زدند. وی در حال بررسی فساد احتمالی از سوی الخاندرو جیاماتی، رئیس‌جمهوری این کشور بود. ماریا پوراس، دادستان کل نیز گفته که ساندوال اقدامات مطرح را تضعیف کرده و یک دادستان جرایم انتخاباتی را جای وی انتخاب کرده است. در گواتمالا سیتی پلیس به حفاظت از ساختمان‌های دولتی مبادرت ورزید در حالی که در حومه پایتخت اعضای گروه حمایت از حقوق کشاورزان موسوم به CODECA در

نوری المالکی:

انتخابات یکی از ارکان دموکراسی در عراق است

رئیس ائتلاف «دولت قانون» عراق با بیان اینکه انتخابات یکی از ارکان دموکراسی در عراق است، گفت: ما خواهان انسجام پارلمان آتی هستیم. به گزارش بغداد الیوم، «نوری المالکی» رئیس ائتلاف دولت قانون عراق سخنانی را در خصوص انتخابات پارلمانی زودهنگام در این کشور مطرح کرد. وی گفت: انتخابات یکی از ارکان دموکراسی در عراق است. بر اساس این گزارش، رئیس ائتلاف دولت قانون تصریح کرد: به‌رغم تمامی گمانه‌زنی‌ها

با این حال، مقامات عراقی موعد تعیین‌شده برای برگزاری انتخابات را به تعویق انداخته و آن را به روز ۱۰ اکتبر (۱۸ مهرماه) موکول کردند. هر چند که اخبار ضدو قضاوتی پیرامون احتمال تعویق مجدد زمان برگزاری انتخابات پارلمانی در عراق شنیده می‌شود اما تاکنون هیچ‌گونه خبر رسمی پیرامون این مسأله شنیده نشده است. افزایش گمانه‌زنی‌ها پیرامون تعویق قریب‌الوقوع زمان برگزاری انتخابات پارلمانی عراق و واکنش‌های

غرب به دنبال اخلا در انتخابات روسیه است



وزیر امور خارجه روسیه تصریح کرد، کشورهای غربی به دنبال استفاده از ساختارهای بین‌المللی، به ویژه سازمان امنیت و همکاری اروپا با هدف اخلا ایجاد کردن در انتخابات پارلمانی روسیه هستند. به گزارش خبرگزاری ایتار تاس، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه متذکر شد که کشورهای غربی خواستار آماده کردن زمینه برای تلاش به منظور تردید افکندن در نتایج انتخابات هستند. لاوروف بیان داشت: شما می‌بینید که از سمت خارج و در درجه اول از سمت شرکای غربی ما توجه ویژه‌ای صرف امور داخلی ما به ویژه انتخابات می‌شود. آنها تلاش دارند از سازمان‌های بین‌المللی برای پیچیده‌تر کردن رای‌گیری استفاده کنند. آنها از سازمان امنیت و همکاری اروپا برای اقداماتی غیر قابل قبول و مغایر با وظایف دبیرخانه و دفتر این سازمان که قرار است به مسائلی دموکراتیک و حقوق بشری رسیدگی کند، استفاده کرده‌اند.

میانجیگری رئیس‌جمهور الجزائر در بحران تونس



پس از یک گفت‌وگوی خبری رئیس‌جمهور الجزائر در خصوص بحران سیاسی در تونس، منابع تونس از احتمال میانجیگری وی خبر می‌دهند. سخنان روز یکشنبه «عبدالمجید تبون»، رئیس‌جمهور الجزائر در خصوص بحران سیاسی تونس، موجب شده است تا محافل تونس از احتمال میانجیگری وی سخن بگویند. به نوشته وبگاه القدس العربی، عبدالمجید تبون در سخنانی گفته بود که بحران تونس به سمت حل شدن پیش می‌رود و الجزائر نیز بدون دخالت در امور داخلی این کشور از هیچ کمکی برای تونس کوتاهی نخواهد کرد و هم‌زمان به هیچ کشوری اجازه نخواهد داد تا تونس را تحت فشار بگذارد. عبدالمجید تبون همچنین گفته بود که «قیس سعید» مسئول مهمی را با عبدالمجید تبون در میان گذاشته است، اما نمی‌تواند به آن اشاره کند. این سخنان موجب شده است تا سیاست‌مداران و کارشناسان تونس از احتمال وجود میانجیگری رئیس‌جمهور الجزائر میان «قیس سعید» و «راشد الغنوشی» رئیس‌برکر شده پارلمان تونس سخن بگویند.

مسکو به دنبال ارتقای امنیت دریای آتلانتیک است



«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه طی سخنانی در جریان برگزاری نشست مجازی شورای امنیت، به موضوع گیری درباره امنیت دریانوردی پرداخت. به گزارش اسپوتنیک، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه طی سخنانی تأکید کرد که مسکو امنیت در خلیج فارس و دریای آتلانتیک را تضمین خواهد کرد. در اساس این گزارش، رئیس‌جمهور روسیه گفته که این سخنان را در جریان نشست مجازی امروز شورای امنیت سازمان ملل با موضوع امنیت دریانوردی مطرح می‌کرد، ضمن تأکید بر لزوم مقابله با جرم‌های بین‌المللی گفت: متأسفانه در حال حاضر، تهدیداتی در مسیرهای دریایی وجود دارند و به همین دلیل بسیار مهم است که امروز ما به مسائل اساسی و کاربردی مربوط به مبارزه با مزدی دریایی در قرن ۲۱ بپردازیم، به این معنی که مقابله موثرتری با اقدامات مجرمانه فراملی و سوء استفاده از دریاها و اقیانوس‌ها برای مقاصد جنایی بایستیم.